
1 
 

Dodatek č. 2 k Nájemní smlouvě (č. 723/OD/2023), jejímž předmětem jsou věci 
nemovité a movité, včetně jejich vybavení, součástí a příslušenství, které slouží 

ve svém souhrnu i jednotlivě k provozování městské hromadné dopravy ve 
statutárním městě Teplice 

 
Příloha č. 2 
 

Dohoda o bezúplatném poskytnutí odstavné plochy pro praktické zkoušky pro žadatele  
o řidičské oprávnění na motocykl (skupiny AM, A1, A2 a A)   

Kterou uzavřeli: 
 
Statutární město Teplice 
zastoupeno:  Bc. Jiřím Štáblem, primátorem města                                                                      
sídlo:   nám. Svobody 2, 415 95 Teplice 
IČ:         002 66 621  
DIČ:   CZ002 66 621 
kontaktní osoba pro věcná jednání:   
 
 (dále jen „Město“) 
 
a 
 
Městská doprava Teplice, p.o.    
zastoupena:    Ing. Františkem Stožickým, ředitelem organizace 
sídlo:    Emilie Dvořákové 70, 415 01 Teplice 
IČ:   171 96 264   
DIČ:   CZ171 96 264 
kontaktní osoba pro věcná jednání:  
 
(dále jen „Dopravce“) 
 
I. Účel dohody 
 
Magistrát města Teplice je povinen zajistit pro vykonávání závěrečných praktických zkoušek 
žadatelů o ŘP skupiny AM, A1, A2 a A takové prostory, ve kterých lze naplnit veškeré povinnosti 
kladené na takové prostory obecně závaznými předpisy. Dopravce takovými prostory disponuje na 
základě nájemní smlouvy v areálu v Teplicích a zavazuje se bezúplatně umožnit Městu v těchto 
prostorách výkon závěrečných praktických zkoušek žadatelů o ŘP skupiny AM, A1, A2 a A. K 
sjednání podmínek spolupráce potřebné k zajištění výkonu závěrečných praktických zkoušek 
žadatelů o ŘP skupiny AM, A1, A2 a A (dále také jen „zkoušky“) sjednávají strany tuto dohodu. 
 
II.  Obecná ustanovení 
 

1. Závěrečné praktické zkoušky žadatelů o ŘP skupiny AM, A1, A2 a A budou vykonávány 
v areálu Dopravce, na odstavné ploše „A“ parcela číslo 1129/5 k.ú. Teplice – Trnovany 
určené pro odstavení trolejbusů. Prostor je specifikován vyznačením na snímku pozemkové 
mapy, který je přílohou této dohody.  Obě strany konstatují, že je jim známo, o který prostor 
se jedná. 

2. Termíny zkoušek budou vždy stanoveny na pracovní den. Přesný termín a čas bude vždy 
včas oznámen Městem. Praktické zkoušky budou standardně plánovány na dobu (čas), kdy 
na ploše neparkují trolejbusy, přičemž o tomto čase se vždy strany dohody dohodnou  
v každém konkrétním případě. Zahájení a ukončení praktických zkoušek bude vždy 
ohlášeno pověřenou osobou za Město kontaktní osobě Dopravce na . 



2 
 

3. Do areálu je povolen vjezd jen vozidlům zajišťujícím průběh praktické zkoušky (obvykle 
zkušební komise a autoškola). Tyto dopravní prostředky budou odstaveny v místech, kde 
nebudou bránit provozu vozidlům Dopravce a klientům Dopravce u neveřejné čerpací 
stanice. Žadatelé o ŘP musí k odstavení soukromých vozidel použít parkoviště před areálem 
Dopravce. 

4. Osoby, které zajišťují praktické zkoušky a pohybují se v areálu společnosti Dopravce, musí 
mít na oděvu znatelné reflexní prvky nebo bezpečnostní vestu. 

5. Všechny osoby, které se budou v rámci zkoušek pohybovat po areálu ať již jako chodci nebo 
se svými vozidly, jsou povinny dodržovat i dopravní značení, které je v areálu a v blízkosti 
areálu Dopravce. 

6. Žadatelé budou dodržovat obecná ustanovení požární ochrany a bezpečnosti, se kterými 
budou seznámeni včas před konáním praktické zkoušky na zkušební dráze. 

7. Po dobu trvání praktické zkoušky neplatí na odstavné ploše „A“ omezení rychlosti na 15 
km/hod stanovené pro pohyb vozidel v areálu Dopravce. Rychlost zkušebních motocyklů 
se v průběhu zkoušky řídí podmínkami stanovenými příslušným předpisem (vyhláška 
Ministerstva dopravy a spojů č. 167/2002 Sb. v platném znění). 

 
III.   Základní povinnosti pro Město  
 

1. Pověřený zaměstnanec Města zajistí, aby uchazeči o ŘP byli vždy řádně seznámeni 
s pravidly BOZP a PO v areálu Dopravce. 

2. V celém areálu Dopravce je zákaz kouření s ohledem na kvalifikaci pracoviště se zvýšeným 
požárním nebezpečím. 

3. Je zakázáno vstupovat do všech prostor organizace s výjimkou sociálního zařízení, které je 
umístěno v objektu přiléhajícímu k dílně oprav trolejbusů. 

4. V případě zranění (úrazu), poškození majetku, ekologické havárie nebo požáru, je nezbytné 
neprodleně tuto okolnost oznámit kontaktní osobě Dopravce na . 

5. Je nezbytné zajistit, aby se žadatelé pohybovali jen v prostoru vymezenému pro závěrečné 
zkoušky. 

6. Pověřený zaměstnanec včas oznámí konání praktických zkoušek, a to nejpozději v úterý 
v týdnu, kdy se zkoušky budou konat. Toto oznámení zašle na kontaktní mailovou adresu: 

. 
7. Město zajistí potřebné vybavení pro vyznačení zkušebních drah a vyznačení prostoru 

zkoušek. 
 

IV.  Základní povinnosti pro Dopravce 
 

1. Dopravce zajistí v době ohlášené praktické zkoušky smluvený prostor – odstavnou plochu 
„A“ tak, aby mohla být zkouška řádně vykonána. 

2. Dopravce zajistí informativní návěstí, které navede uchazeče do smluveného prostoru. 
3. Dopravce umožní uložení vybavení v majetku města Teplice, které je nezbytné 

pro vyznačení zkušebních drah a vytýčení jejich prostoru. 
4. Dopravce zajistí volný přístup k sociálnímu zařízení v areálu v průběhu zkoušek. 
5. Dopravce umožní parkování v areálu pro osoby, které zabezpečují a organizují praktické 

zkoušky. 
6. Dopravce může přerušit průběh zkoušek v případech, kdy by mohlo dojít k ohrožení osob, 

majetku nebo životního prostředí. 
 

V. Závěrečná ujednání 
 

1. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Tato 
dohoda byla uzavřena za použití prostředků komunikace na dálku. Skutečnosti výslovně 
neupravené touto smlouvou se řídí obecně závaznými právními předpisy, zejména 



3 
 

ujednáními zákona číslo 89/2012 Sb.    
2. Město je oprávněno tuto dohodu vypovědět s šestiměsíční výpovědní lhůtou, která počíná 

běžet prvého dne následujícího kalendářního čtvrtletí po obdržení výpovědi Dopravcem.  
3. Změny nebo doplňky této smlouvy a uvedených příloh mohou být provedeny pouze 

písemným dodatkem podepsaným oprávněnými zástupci obou stran. 
4. Dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2033, tj. do konce platnosti nájemní 

smlouvy, jejíž přílohou je tato Dohoda. 
5. V případě skončení platnosti nájemní smlouvy v dřívějším termínu, než v termínu uvedeném 

v odst. 4 tohoto článku Dohody, vypovídá se automaticky k danému termínu i tato Dohoda. 
6. Uzavření této Dohody bylo schváleno Radou statutárního města Teplice usnesením číslo 

0185/24 ze dne 22. 3. 2024. 
 
 
V Teplicích dne dle data el. podpisu   V Teplicích dne dle data el. podpisu 
 
 

…………………                     …………………. 
                  Bc. Jiří Štábl           Ing. František Stožický 
                 primátor města                           ředitel organizace 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Datum: 2024.03.26 
13:07:43 +01'00'

Datum: 2024.04.02 
18:12:36 +02'00'



4 
 

 
Příloha – grafické označení parcely č. 1129/5, k.ú. Teplice – Trnovany 

 
 




